Российская Федерация

Совет депутатов муниципального образования

                                  Дмитриевское сельское поселение

Радищевского района Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е
26  мая  2022  года                                                                                       №  49/182
с. Дмитриевка
О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования Дмитриевское сельское

поселение Радищевского района Ульяновской области
от 28.01.2022 №45/168 «Об утверждении Правил
благоустройства территории муниципального
образования Дмитриевское сельское поселение
Радищевского района Ульяновской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Дмитриевское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования муниципального образования Дмитриевское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области                  р е ш и л :

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Дмитриевское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области от 28.01.2022 №45/168 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Дмитриевское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области» следующие изменения:
1.1. В абзаце первом решения слова «Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов»» исключить.
1.2. В Общих положениях Правил благоустройства территории муниципального образования Дмитриевское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области:
а) в части 1.3. слова «Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов»» исключить;
б) в абзаце 18 части 1.5 слова «со СП 42.13330.2011 Свод Правил «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», утверждённого приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 28.12.2010 № 820» заменить словами «с Приказом Минстроя России от 30.12.2016 № 1034/пр «Об утверждении СП 42.13330 "СНиП 2.07.01-89* Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений»».
1.3. В разделе 4:

а) в подпункте 2 пункта 4.2.1 части 4.2  слова «приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от 27.12.2010 № 783 «Об утверждении свода правил «СНиП 23-05-95* «Естественное и искусственное освещение» (далее – СНиП 23-05-95)» заменить словами «приказа Минстроя России от 07.11.2016 № 777/пр «Об утверждении СП 52.13330 "СНиП 23-05-95* Естественное и искусственное освещение» (далее – СниП 23-05-95)»;
б) в абзаце первом пункта 4.7.2 части 4.7 слова «СНиП 23-05-95» заменить словами «СниП 23-05-95».

1.4. В пункте 7.4.2  части 7.4 раздела 7 слова «приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 14.11.2016 №798/пр» заменить на слова «Приказом Минстроя России от 30.12.2020 N904/пр «Об утверждении СП 59.13330.2020 "СНиП 35-01-2001 Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения»»;
1.5. В абзаце втором пункта 9.1.1 части 9.1 раздела 9 слова «СП 59.13330.2016 «Свод правил. Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения», утверждённому приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 14.11.2016 № 798/пр» заменить на слова «Приказа Минстроя России от 30.12.2020 N 904/пр "Об утверждении СП 59.13330.2020 "СНиП 35-01-2001 Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения"».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Дмитриевское сельское поселение

Радищевского района Ульяновской области                                       Е. В.  Захаров